EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 21/2023

Luiz Henrique de Souza, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento Interno,

seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo, indicando que a prefeitura municipal realize a manutenção da estrada

rural do Bairro do Fogaça, próximo ao campo dos Soldera, visando garantir a segurança e

a comodidade dos moradores e usuários dessa via.

JUSTIFICATIVA

A estrada rural do Bairro do Fogaça é uma importante via de acesso para

os moradores locais, bem como para os usuários que transitam pela região,

especialmente os agricultores que precisam escoar sua produção. No entanto, a estrada

tem sofrido com as recentes chuvas, o que tem causado diversos problemas como

buracos e falta de condições de tráfego.

Diante disso, é necessário que a prefeitura realize a manutenção da

estrada rural do Bairro do Fogaça, a fim de garantir a segurança e a comodidade dos

moradores e usuários que transitam por essa via. A manutenção da estrada também é

fundamental para o desenvolvimento da atividade agrícola local, já que os produtores

precisam escoar sua produção de forma eficiente e segura.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 22 de fevereiro de 2023.

_________________________________
LUIZ HENRIQUE DE SOUZA

Vereador